
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от I S  января 2024 года № Н!3
с. Кыра

О внесении изменений в перечень имущества муниципального района 
«Кыринский район» предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и 
среднего предпринимательства, утверждённый постановлением 

администрацией муниципального района «Кыринский район» от
14.10.2016 год № 593

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 
2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Порядком «Об утверждении порядка 
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества 
муниципального района «Кыринский район», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), порядка и условий предоставления в аренду (в том 
числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, 
являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся 
социально значимыми видами Деятельности, иными установленными 
государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, 
государственными программами (подпрограммами) Забайкальского края, 
муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами 
деятельности) имущества, включённого в перечень имущества 
муниципального района «Кыринский район», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 
утверждённым постановлением администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 14.10.2016 год № 593, на основании, статьи 26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в перечень имущества муниципального района «Кыринский 
район», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,



образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства, утверждённого постановлением администрации 
14.10.2016г №593 (далее - Перечень), следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению «Перечень имущества муниципального 
района «Кыринский район», предназначенного для передачи во владение и 
(или) пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства изложить в новой редакции (прилагается).
2. Данное постановление обнародовать на стенде администрации 
муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном 
сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами 
администрации муниципального района «Кыринский район» Забелину ТА.

Глава муниципального района 
«Кыринский район»



Перечень имущества муниципального района «Кыринский район», предназначенного для передачи во владение и или пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

№
п/
п

Наименование
объекта,
кадастровый
(условный)
номер

Адрес
объекта

Год ввода в 
эксплуатацию 
(постройки), 
выпуска

Объёмно­
планировочное
решение

Общая 
площадь 
кв. м

Этажность Собственник Обременение

1 .
Нежилое 
здание - 
магазин 
75:116140103: 
200

Забайкальский 
край, Кыринский 
район, с. 
Хапчеранга, ул. 
Балуева,2

1961 Отдельно
стоящее
здание

179,9 1 Муниципальный район 
«Кыринский район»

отсутствует

2. Земельный
участок с
кадастровым
номером
75:11:180103:
513, земли
населённых
пунктов, для
станции
технического
обслуживания

Забайкальский 
край, Кыринский 
район, с. Машут, 
ул. Школьная,3

1185 Земельный участок 
государственная собственность на 
который не разграничена

отсутствует

3. Автобус
Луидор
225033
идентификаци 
онный номер 
Z7C225033L0 
010878

Забайкальский 
край, Кыринский 
район, с. Кыра, ул. 
Ленина, 38

2019 Муниципальный район 
«Кыринский район»

отсутствует

4 Дом в парке
75:11:080104:
674

с. Кыра, ул. 
Профсоюзная 2

1974 Отдельно
стоящее
здание

85,60 Муниципальный район 
«Кыринский район»

отсутствует


